ac

ac populi, martyris appellatione. Ioannes Demetrius Archiepiscopus illum pro concione prolixè laudavit. Laurentius Bienczowvski nobilis Polonus 37. annos natus, & de P. Laterna benemeritus, anno 1602. in Tartarotum servitwem redactus in bello, de tigno appensus, atque instar globi ligatus foueæ imminiebat, ne quæctabi posset. Hic persancte affirmauit, sibi die 7. Junij 7. Junij. Deum, ac Sanctos imploranti, conspectum currum splendidum. quatuor equis candidis vectum per mare, sedente in curru P. Martino Laterna radijs glorioso. Huic num se nosset interroganti, respondebat Laurentius; nosse: petiuntque quid sibi ea pompa vellet. Tum Martinus, Post mortem.

N 6. præ-

adiutorum. præmia illa suorum laborum  
 esse dixit, quæ pro sanctâ  
 Retri naui exanlässet, in  
 huius vitæ mari ac fluctibus.  
 Equæ, quatuor Evangelî-  
 starum, atque Doctrinæ  
 Ecclesiæ probè explanatorum  
 præmia esse ac symbola. Cæ-  
 terum, num à vinculis ab-  
 solui velle roganti Martino  
 annuit captivus Laurentius;  
 & iussus ab eodem loca sa-  
 era Romæ, Cracoviæque  
 inuisere, momento, se libe-  
 sum vidit in campo Russæ  
 quinquaginta leucis distito à  
 castris carecereque illo Tar-  
 tarico. Hæc vidente, sed  
 an vera essent hærente Lau-  
 rentio, aurora exorta est, &  
 ille visis vinculis ad pedes  
 suos iacentibus, quatuor  
 Polonos, qui ante quatuor  
 dies ibidem captivi se fugâ-  
 sub-

subduxerant, iter per eundem campum facientes agnouit: Romanam religiosè invisit; rem hanc omnem suo confessario R. Mattheo Pakost Poenitentiario Polono, aliisque iuratus narravit: & haec omnia anno 1607. à Jacobo Lauro, cum Pontificis privilegio, etri Romæ incisa sunt, ac vulgata. Anno 1603. 27. Sept. nautæ cum Beatissimæ Deiparæ Chestochouiensis honori vota conciperent, vrgente periculo, narrauere visuot sibi R. Martinum in aëre sed dixisse illum quis esset, ac prædixisse saluos fore; horratum denique ut promissa fideles ad Deiparam exequi non omitterent. Anno 1607. (vel. 8.) Leopoli Maser de filiarum in religioso cœnobio. Nouitiam

27. Sept.

B.V.

tiarum constantia ſollicita, cùm illæ tam corpore quām animo adeò affigerentur, ut ſeculum repetere omnino in animum induxerint prius quām religioso ſe sacramento adstringerent; ad notum olim & charum ſibi P. Martini nomen confugit quām potuit dolentissimè ac flagrantissimè, pro ope, in re illâ infamie, ac ſalutis æternae periculum inducūrā. Poſtridie illas inuiſit, & valentes corpore, anima tranquillato, iuſtituti ſui retinenteſ, ac laetas læta inuocauit.

*Iacobus Antonius Tacufima.*

*Iacobus  
Antonius Tacufima  
30. Sept.  
1633.*

In carcerem odio fidei Christianæ coniectus, ibidem in Societatem adſcribi petiſe, & obtinuit; vir eloquens, ac preſtantis exēpli.

pli. Viuus felicissimo incendio conflagravit, ab ijs damnatus ad rogo qui in illo, ciue suo Christianam religionem oderant & extinguerent nitebantur, morte deletis ijs qui eam prædicabant.

P. Amarus. seu Manrus.

Mourcira.

Cum ex incensa ab hæreticis Lusitanorum naui in aquas defilijsset, iisque alios adnantes cymbis exciperet, illum è veste Iesuitam, è corona (scu vertice illâ die raso) Sacerdotem esse agnouere: idoque non recepererunt cum alijs, imò contulenter confecerunt.

Lusitanus.  
ad Guam.  
30. Sept.  
1639.  
etat. 42..  
Soc. 22..

Fides.

OCTO-

## - OCTOBER.

*P. Bartolomeus Fernandes.*

*Inventio.*  
Nangasabi.

z. Oct.  
1633.  
stat. 54.  
Soc. 38.

*Fides.*

**H**ec à P. Vasco prædicto  
Huc quām fuit; forte ut in  
fidei odium excederetur. Tu-  
lit, fecitque quām plurima  
in Iaponia pro fidei felici-  
bus incrementis. Aduersa-  
rij ipsi miram hominis elo-  
quentiam, nec minorēm vir-  
tutum ac morum quām lin-  
guæ elegantiam, in eo ama-  
bant, atque laudabant.  
Cūm captum hortarentur;  
ut à Christi fide deficeret; ne-  
gauit decere id hominibus  
adquād ab ipsis laudatum; da-  
tāque illis in libello de fide  
lucubratione insigni, fidei  
suæ breuiarium ac tesseram  
illis explicuit; simul corpus  
obtulit ad tormenta pro illa  
fide. Sublimi equo, ceu in

... 100

trium-

triumpho, vescus, ab inuitis  
at Imperatorem timentibus,  
ad foueam damnatus est.  
Depositus de patibulo dein-  
de tamen est; ne tā citò vitā  
decederet. At brevi postea  
in carcere gloriosum vitæ fi-  
nem inuenit. Eodem die  
ac eadem de causa in foue  
patibulo pendens migravit  
victor.

P. Paulus Saità.

Obiit athleta felix postea  
quam septem dies pependit  
capite deorsum prono in fo-  
ueam, sine cibo, sibi tamen  
præsens, dicensque; se ante  
P. Benedictum minimè mo-  
riturū. Et verò eadem ho-  
rà, & ferè momento, uterque  
decessit. Illud stupendum.  
Aiebant satellites; se coram  
iustic adfuisse, attentisque au-  
ribus accepisse verba duo-  
rum

Iaponi,  
ibid.

2. Oct.

1633.

etat. 57..

Soc. 26.

Fides.

Charitas.

rum illorum cadaverum ad regum deportatorum, cùm se inuicem Lusitanicè ac Iaponicè salutarent, felicitatemque suam Benedictus Paulo, & hic illi vicissim gratularetur.

*P. Melchior Consalvius.*

Lusitanus.  
Bazani.  
m Octubri.  
1551.  
Soc. S.

B.P.

Ripper.

Hunc S. Franciscus Xauerius Bazani Collegio prese iussit. Multos ibi, & circum, ad Christi fidem adduxit; nec pauca idola subuertit; erecta divinæ Matri templo, & ephelio puerorum; ad parvulos fidei Orthodoxæ dogmatibus imbuendos, Xaueriano more & primis te nebris vibem illam concursans, pulsato ære campano populum admonebat ut preces funderet pro ijs qui lethalis peccati conscientia tennentur æternis inferni poenis ob-

obnoxij, nisi resipiscant; &  
pro illis animabus quas ex-  
piatorius signis in purgato-  
rio excruciat. Apostolico-  
rum virorum elogio tam  
bonus eius vincere operarius  
fuit, ut verbis id consequi  
per difficile sit. Odere in il-  
lo tantum fidei, ac anima-  
rum studium timidi luxea &  
rabidi idolorum cultores,  
quare ne porro Christianae  
religionis fines latius, ut con-  
tinuatis laboribus faciebat,  
extenderet, veneno propi-  
nato mortem illi accelerar-  
uero. P. Gaspar Barzeus illac-  
iter tunc habens adfuit mo-  
rienti at.

Purgato-  
rium.

Fidei

Iapon.  
Scimino-  
seki.  
Octobri.  
1628.

Michael Xuccan.

Catechesis, & concionum  
affiditatem, vigorem, ac spiri-  
tu, multos e suis Civibus ab  
idolis abduxit. Macai ob-  
fi-

*Fides.* fidem exulte & inde reduxo-  
uo ardore se quā plūtūmis  
Euāgeliō lucrificiēdīs pēq  
laborēs ; pēricula , æxūnnaſ  
ex aſſe dedicānit vſque ad  
morbūm , quem quā lacen-  
do , quā concufanda , infa-  
me , ac redi aliarumque re-  
ram humano vſui ſpartu-  
marum in epiā contaxit &  
vitam ; quam in flammis ve-  
lebat ; iuærumq[ue] termina-  
uit . *Populaires de las Missas.*

*Indus*  
*Manitius*  
*nug.*  
*in Insula.*  
*Mari-*  
*duque*  
*4. Oct.*  
*1625.*

*Fides.*

*Redux 4. Octobris à pe-  
dicta apud Patres d. Franci-  
ſei , d. tins Claudiūs com-  
erotte ; d. Mauris , ad latij bar-  
baris ethnicis odio fidei fu-  
rentibus ; exploſi ſclopi glo-  
boi interfecitos . & d. capite  
francorus vſit . Inde iſtior  
verfus in templa ſanctis imagi-  
nes , & quicquid iuſtrumen-  
ti*

ti sacri repetum est. Ex eius crano propinatū, hau-  
sum, & in cādauer barbaris  
modis sauitum est. Iam ab  
ipsis religiosis vitæ rudimen-  
tis habitus est. Ioannes pro  
hominē verè puro, ac san-  
cto habeturque pro explor-  
rata re ac certa, quādam  
Christi Cruci affixi, coram  
quacumque attentione ma-  
gnificabatur, imaginem, illi  
aliquando fuisse locutam.  
Ea hodie quoque habetur  
in honore, iac reverentia,  
singulari auctoritatis.

*Crucifixum.*

*P. Ioannes Acaſa.*  
Ab anno 1604. in Iaponia  
eternosorum laborum ple-  
nus ibat, redibat, latebat,  
esuriebat; ut pusillo Christi  
gregi prodeſſet. In profun-  
do latuit aliquando per no-  
uem dies, cūm cibus illi per  
fu-

*Lusitanus.*  
*Nangas-*  
*cbi.*  
8. Oct.  
1633.  
etatis. 58.  
Soc. 42.

*Fides..*

funem demitteretur; fuit  
aliás quoque in specu absco-  
ditus per tres menses. Tu-  
24. Augusti comprehensus,  
5. Octobris Nangasaki sus-  
pensus in scabem & pedi-  
bus, hoc deorum die cursu  
victorix atque fortitudinis  
expleuit.

*P. Xystus Toonum..**Iapon.**Nangasa-  
chi.*

9. 07.

1633.

at. 63.

*Soc. 43.*

Hunc etiam fuis Iaponi-  
bus ad Christum adducen-  
dis præstrenue intentum,  
abruptumque in vincula ci-  
uem suum æternâ ciuitate  
donandum in fouea suspen-  
dere, capite deorsum de pre-  
so, pedibus verò in altum elas-  
tis. Ita hodie (vel ut aliis  
autor est 10. Octobris) diem  
æternum iniit. Illi so-  
cius ut magni zeli, ita re-  
ligiosa vita mortisque ac-  
cessit

*Fides.**Da-*

Damianus Furaxe. Coad.

Iapon & ipse ; ac simili  
scrabis suspendijque tormento,  
in fidei quam propagabat  
odium, internectus . Cum  
per ipsos 20. annos Provin-  
ciali socius comitaretur,  
Eccechesi viros ciues condo-  
cefaciebat , & ad baptismi  
Sacramentum præparabat .

Iapon.  
ibid.  
eudem  
die.

P. Theodorus Mantels .

In Iaponia sancto labore  
per annos aliquot impenso  
rei Christianæ commodi per-  
militum attulit: atque idcir-  
co barbaris odio cum esset;  
venenum ab ijs propinatum  
ignarus hausit ; & post bien-  
nij cruciatus , toxico phar-  
maca omnia superante, tan-  
dem enectus est .

Belgæ .  
Malaccæ.  
incerto  
menfe .  
1593  
stat. 33.  
S. c 13.

P. Xystum Tacuum aliqui 10. oct.  
hoc die cæsum aiunt. Nos de  
illo 9. Octobris egimus .

Ki-

*Richardus Biley., &*

*Ioannes Soppius. Nouitij.*

*Ad Treui-*  
*ros.* Hos per iter ia ſilua Treui-  
*renſi, pro ſuo in fidē Catho-*  
*licam, & Societatem odio,*  
*tentos, & nudatos hæretici*  
*trucidauere, corporibus ibi-*  
*dem, ut à feris deuoraren-*  
*tes per ea loca graffentur*  
*lupi, corpora tamēn innoxia*  
*pōst aliquot dies reperfa-*  
*sunt.*

*Anglus.* **AÑNO 1583.** *Galliarum.*

*Lacum Sacerdotes in cœto-*  
*mense ac die cæsum in ſtolidi-*  
*odium Eboraci cruentis So-*  
*cietatis heroibus accensent*  
*nōnulli. Rayſſius ait eum in*  
*cârcere Societatem petiſſe, ac impetrasse. At So-*  
*cietatis epistolę de illo cūnta-*  
*ceant, ego rem in medio re-*  
*linquo.*

*P. Mar-*

P. Marcellus Franciscus.  
Mastrillus.

Marchionum stirpe natus

Neapoli, cum etiam cum  
puer B. Virginis officium re,  
citaret, identidem in Joetis  
lachrymas soluebatur, quod  
barbaros mortem sibi inten-  
tantes videre. videretur  
Taurus illum furenter subla-  
tum in cornua, illicò depo-  
suit nihil lœsum, posteaquam  
ille conspectâ tunc forte que  
in domo picta erat B. Vir-  
ginis imagine, opem illius  
implorasset. Eiusdem Dei  
Matris patrocinio vitâ om-  
nem ab omni lethali noxa-  
duxit immunem. Sacro,  
quod pro cæso in vindictæ  
cupidineate sine Sacramentis  
mortuo famulo celebraba-  
tur, ministrati spectrum igno-  
spirans apparuit; & ille con-

Italus.

Nangas-  
chi.

17. Oct.

1637 a. e. M.

etatis. 35.

Soc. 20.

B. V.

Vindicta.

O ci-

cedit prex terrore . In horto  
 amoenio videre sibi visus est  
 effici funebri pompa fami-  
 nam candidatam , quae Mar-  
 cello nescio quid loeta  
 est : Quicquid hoc rei fuerit,  
 certe Marcello inde accessit  
 perquam magnas stimuluss  
 ad virtutem . Societatem  
 ingressus , Indias urgebat  
 semper . Inde illi quotidiana  
 in seipsum securia incus-  
 sis flagellis exercita , & crux  
 ferreis cuspidibus horrida  
 pectori arcte adstricta .  
 Ipsu Deiparæ quo utebatur  
 rosarium fuit è pale Iaponi-  
 co , ad quem alligatus quis-  
 piam in fidei odium conbu-  
 sus fuerat . Beatissima Vir-  
 go Marcelli Patrem moneri  
 iussit de quadam sua imagi-  
 ne honorare collocanda .  
 Inuenta illa est in stabulo , &

com-

Hocas.

Mors.

Morif.

IV.

commissa Marcello; qui eam  
ornauit, & effecit, ut Sacer-  
dotio constituto, locuples-  
taretur à Marchione Patre.  
In primis exercitijs, per dis-  
clusum tam cubiculi forni-  
cem quam domus testum,  
apertum Cælum, & in eo  
mira, spectauit; quibus dein-  
de per omnem vitam se suc-  
cendi ad excelsa persensit.  
Inter doceendum aiunt nun-  
quam iratum vultum præse-  
tulisse. E S. Eustachij ima-  
gine protumperas in illum,  
radius mirâ illum spe imple-  
uit; cum à Sancto illo diser-  
tè moneretur, fore ut Indias  
impetraret. Quodam de-  
socijs mortuo, diuinitùs in-  
tellexit, voce perceptâ,  
alium breui (sed alio longè  
ac diuerso ab hoc funere)  
extingueendum. Et nomina-

S. Eusta-  
chius.

Radius.

O 2 tim

rim exprimebatur is de quo  
ea vox dabatur. Et verò  
diuerso longè funere abiit  
ille: breui enim, Societate  
desertâ, desistit esse è numero  
Sociorum. Anno 1633 Nea-  
poli cùm Dominicâ post fe-  
stum Immaculatæ Conce-  
ptionis, pompa solemnî sup-  
plicatio celebraretur im-  
maculato Ali mysterio ho-  
norando; malleus in labo-  
rantis pro festi apparatu  
Marcelli tempora decidit,  
& illum prostrauit. Depo-  
sito de vita spe adfuit spe-  
cie cultique peregrini spe-  
cabilis S. Franciscus Xave-  
rius; à quo persanatus est,  
voto è formula votorum  
Societatis à Xauerio ipso  
præeunte suggestâ concepto  
de Indijs adiundis; amabili,  
longo, vario, summissimoque

S. Xave-  
rius.

spectaculo . . . Interrogatus.  
 fuerat in summo illo vitæ  
 iam fugientis periculo ab  
 Equite candidis vestibus &  
 cruce insigni, ac viatorum  
 scipionein, & cereum osten-  
 tante ; num scipionem ad-  
 iter, an cereum malle, mor-  
 tis nempe obeundæ symbo-  
 lum. Respondit ; malle se  
 quod mallet Deus. Alias  
 ab eodem , pluri bus alijs. *Faces.*  
 qui faces accensas manu ge-  
 stabant, eomitato, visitatus,  
 intellexit , illos eius amicos  
 esse, ac pro illo enixè preca-  
 ri : morbum illius animabus  
 purgatoriij grauem esse, quòd. *Purgator.*  
 eius interea ope carebent.  
 Xanenijum nullum fuisse aie-  
 bat Marcellus, qui illi etiam  
 inter vescom, atque  
 orandum capè adfuerit, le-  
 tupo assederit, animumq; cre-